Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto de dictis novem sestariis nucum ut supra debitis de redditu, deductis duobus sestariis nucum, per dominam domine Pantisalee, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, traditis, occasione qua supra in frumento, et apud Vallempellinam per Johannem, filium Francisci Enfantays, debitis

- VII sestaria nucum

Recepit de exitu arborum nucum terrarum domini de Quarto in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et pro arboribus nucibus de Rins inferius computat in pecunia cum firma prati dicti loci pro [XV] anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, et respondet plus de duobus sestariis nucum quam in computo precedenti pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo. Et est sciendum quod pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio nichil computat de dicto exitu arborum nucum quia arbores ipso anno propter frigus in dicto loco fuerunt vastate. Et de arboribus nucibus de Rins nichil computat pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto quia tradite fuerunt dicte domine Pantissalee occasione qua supra in frumento

- IX sestaria nucum

Summa

- IIII modia, I sestarium nucum

De quibus libravit, tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, ad espensas octies viginti et sex hominum operariorum de roydīs seu corvatis, vacantibus quasi per unam diem in reparacione rivi domini vocati de Preposito, manu Johannis Valeti de Cyrisia de Dovia, mistralis de Vallepellina, capientibus singulis quadraginta octo hominibus seu operariis unum sestarium nucum more solito, ut in computo precedenti, et quilibet dictorum operariorum de roydīs unam ambostatam nucum, per litteram publicam dicti Anthonii Valleti de testimonio, confessione et recepta, datam die

Anselmo Pession

septima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, superius in librate siliginis redditam

- III sestaria, et XXII ambostatas nucum

Summa librate: - III sestaria, et XXII ambostatas nucum

Et sic debet: - III modia, III sestaria, I eminam, I eminale nucum

Respondet in computo sequenti.

Casei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum ut in computo precedenti circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio

- XV quintalia, XII libras et dimidiam casei

De quindecim quintalibus, duodecim libris cum dimidia casei in dicta castellania debitis de redditu per annum ut supra, non computat pro dicto termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, quia nichil recepit pro eo quod domina ipsa tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento. Et que quantitas casei debetur in locis et per personas infra particulariter nominatas. Et primo apud *Oyaciam*, Amedeus de Chansibor: - XXV libras casei. Item Mermodus de Oyacia et eius consortes pro alpe de Chameyn: - XII libras et dimidiam casei. Item Georgius Theotonicus, Jacobus Vellion et liberi Anthonii Theutonici: - III quintalia casei. Item Theobaldus de Toles, Michelodus Bridon, Perrerus Fecton et sui consortes pro alpe Nova: - IIII quintalia casei. Apud *Olomont*, Johannes et Johannodus Rosseti et sui consortes pro alpe de By: - VII quintalia et dimidium casei. Apud *Vallempellinam*, Johannodus Charnyn et eius nepos: - XXV libras casei.

Alpagium:

Recepit a Johanne de Balma de Quarto, Jaquemeto Corna de Morgona et consortibus eorum pro alpe de Segneveir, pro duobus caseis ibidem domino per annum debitis circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, - XIII libras casei

Recepit ab eisdem Johanne, Jaquemeto et eorum consortibus pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto - XIII libras casei

Recepit a Petro de Pasquerio et consortibus suis pro alpe de Chavalayri, pro quatuor caseis domino ibidem debitis per annum quando vestitur, idest quando bestie ponuntur in eadem alpe pro fructu faciendo, et quando dicti quatuor casei solvuntur debet dari solventibus pro quolibet caseo unus panis siliginis, valoris unius eminate siliginis, ut dicitur in computo precedenti; et simili modo [XVI] solvuntur duo panes pro duobus caseis prout supra debitos pro alpe de Segneveyr, et computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio - XXX libras caseorum

Recepit ab eodem Petro de Pasquerio et consortibus suis pro eodem eisdem modo et forma, et computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto - XXX libras caseorum

Summa: - XVI quintalia, dimidia libra casei
Respondet in computo sequenti.

18

Seracei:

Item reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio - III^{XX} XV seraceos

Recepit ibidem pro eodem redditu circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, de dictis quater viginti et quindecim seraceis debitis in dicta castellania de redditu per annum ut supra, deductis septuaginta quinque seraceis cum dimidio, per dominam domine Pantissalee predictae, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, traditis occasione qua supra in frumento, debitisque per personas infra particulariter nominatas et in locis infrascriptis, quorum nomina et quantitates sunt hec.

Et primo apud *Oyaciam*, Johannes de Ferreria: - I seraceum. Item Vulliermetus de Pertuys et eius fratres: - II seraceos. Item Johannes Eymerici dou Bagnierast, Johannes Blancheti, Johannes Chamos, Johannes Vullienci et Hugo Bridon: - X seraceos. Item Raymundus et Johannes Vyelyans: - I seraceum. Item Anthonius dou Bioley: - I seraceum. Item Anserminus Chanal, pro ferreria: - I seraceum. Item filius Bonifacii de La Cula: - I seraceum. Item Micheletus Bridon, pro novali dou Pupunier: - I seraceum. Item Vincencius Vorpo: - I seraceum. Item Aymonodus de Oyacia et consortes sui: - II seraceos.

Item prior Sancti Benigni Auguste, pro Les Gorgoiz: - I seraceum. Item Petrus de Canalibus et eius fratres: - I seraceum.

Apud *Olomont*, Colerius de Berio: - I seraceum. Item Theobaldus Rosseti: - I seraceum. Item Petrus Rosseti et fratres sui et filii Francisci Rosseti: - I seraceum. Item Johannes Cognyen: - dimidium seraceum. Item Johannes de Glacier, Johannes dou Vysey et Nycoletus de Pontibus: - I seraceum. Item hiidem aliunde: - II seraceos. Item Johannodus Gadot, Jaquiminus de Voce et Nycoletus de Voce: - I seraceum. Item Johannodus de Voce, Johannodus Gadot, Jaquemetus de Voce et Nycoletus de Voce: - II seraceos. Item Johannodus de Voce, Perrerius de Voce et Jaquemeta de Voce: - I seraceum. Item Clemens de Crestono: - I seraceum. Item Johannodus Bal: - dimidium seraceum. Item Nycoletus Biatricis et consortes sui: - I seraceum. Item Bonifacius Boneti et eius consortes: - I seraceum. Item Jaquemetus de Crestono et consortes sui: - IIII seraceos.

Apud *Vallem Pellinam*, Girodus de Valle et filie Murisodi: - III seraceos. Item Clemens et Franciscus Arenibez: - dimidium seraceum. Item Jaquemetus de Cleva de Vallepellina: - I seraceum. Item Johannes Galliardı et eius consortes: - I seraceum. Item Vullierminus de Prato, Perrerius de Prato et liberi Perrini dou Glarey: - I seraceum. Item Franciscus et Jaquemetus Enfants: - V seraceos.

Apud *Doviam*, Petrus Boson: - dimidium seraceum. Item Girodus dou Coudrey et consortes sui: - I seraceum. Item Johannes et Johannodus Seres: - tres partes unius seracei. Item Johannodus de Allyan, Petrus Seraphini et eorum consortes: - VIII seraceos. Item Jaquemetus de Cleva de Dovia: - I seraceum. Item Jaqueminus de Croso: - I seraceum et tercium unius seracei. Item [XVII] liberi Guidonis de Croso: - dimidium seraceum. Item Peronetus Chaucho et consortes sui: - I seraceum. Item Johannes de Cresta: - dimidium seraceum.

Apud *Dallion*, Stephanetus Lestey de Dallion: - IIII seraceos et dimidium. Item Jaquiminus Rubini de Dallion: - IIII seraceos et dimidium

- XIX seraceos cum dimidium

Summa:

- CXIII seracei et dimidius.

Rivus Prepositi:

De quibus libravit Bonifacio, genero Aymonodi Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, capienti pro custodia dicti rivi ut supra in siligine, per litteram publicam dicti Bonifacii de confessione et recepta, datam die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, et solvit eidem pro terminis festi beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto, pro quolibet anno duos seraceos cum dimidio, pretextu dicte littere in libratibus siliginis supra reddite

- V seraceos

Libravit manu Petri Morelli de Rivo de Porroczan, rectori et administratori rivi domini vocati de Preposito, ad expensas sexcies viginti et decem hominum operariorum de roydīs seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione dicti rivi domini vocati de Preposito, immediate post Pascha, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, capientibus singulis sex operariis seu hominibus unam ruczam seracei, et fiunt in quolibet seraceo ante carnisprivium duodecim rucze seu partes, et post Pascha decem rucze, et omni tempore de qualibet rucza librantur sex operariis seccatoribus vero pratorum, datur singulis quatuor una rucza, et illis quibus ut supra in siligine prandium datur singulis octo una rucza, ut dicit et dicitur in computo precedenti, per litteram publicam supradicti Petri de testimonio premissorum, confessione, et recepta, datam die penultima mensis februarii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, superius redditam in librata siliginis

- II seraceos, I ruczam et duas partes unius rucze ad X

Libravit manu Johannis de La Cuaa,²⁸ porterii castri Quarti, quatuordecim hominibus colligentibus fenum decime pratorum de Stanno et herbagiorum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, ut supra in libratibus siliginis et infra in libratibus vini plenius continetur

- II ruczam et tercium unius rucze seracei ad X

Libravit manu dicti Johannis duodecim hominibus colligentibus fenum decime pratorum de Stanno et herbagiorum predictorum in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- II ruczam seracei ad X

²⁸ Ailleurs *Cuas*.

Libravit manu dicti Johannis ad expensas viginti unius hominum operariorum scindencium et faciencium circulos in insula Quarti de roydys seu corvatis, vacancium ad idem quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, ut supra in librata siliginis - III ruczes²⁹ et dimidiam seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas viginti quatuor hominum operariorum de roydys seu corvatis, scindencium et faciencium circulos in dicta insula Quarti in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto ut supra in librata siliginis - IIII ruczes seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas sex hominum et sex mulierum nuces in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto circa castrum Quarti succuciencium et colligencium, ut supra in siligine - II ruczes seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas triginta duorum hominum operariorum de roydys seu corvatis, quasi per unam diem vacancium in reparacione celerii domini siti subtus castrum Quarti, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto reparati quapropter inundaciones pluviarum et cumulationem terra et lapidibus, ut supra in siligine - V ruczes et tercium unius rucze seracei ad X

Libravit manu Theobaldi de Crista, mistralis de Roysan, ad expensas trium hominum de roydys seu corvatis vineas domini de Rins in vindemiis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto vindemiancium et in tina et dolio vinum reponencium, ut supra in siligine

- dimidiam ruczam seracei ad X

20

Prandia:

Libravit illis quibus solvendo servicia prandia dantur, nominatis et per modum superius in libratis siliginis declaratis, et datur singulis octo pro prandio una rucza seracei, et fiunt in seraceo duodecim rucze, cum sit ante carnisprevium, scilicet in crastinum Nativitatis Domini incipienti currere millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, et allocantur eidem pro quadraginta septem prandiis, quarto et sexto unius prandii, debitis modo superius in siligine declarato, ut in computo precedenti

- V ruczes, II tercia, I quartum unius rucze seracei ad X

²⁹ On trouve indifféremment la graphie *ruczaz* et *ruczes*.

Libravit ibidem pro eodem scilicet in crastinum Nativitatis Domini incipienti currere anni millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, et allocantur eidem pro triginta quinque prandiis, quarto et sexto unius prandii, debitis modo superius in siligine declarato

- IIII ruczes, quartum et tercium unius rucze seracei ad X

[XVIII] Libravit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii Quarti, ad expensas triginta quatuor hominum operariorum quasi per unam diem vacancium de roydis seu corvatis scindendo fustam in nemore de Panperdu, supra Quartum, pro copertura capelle castri Quarti de novo facta ad losas in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto post Pascha, ut supra in librata siliginis

- V ruczaz et duas partes unius rucze seracei ad X

Libravit manu predicti Johannis Cuaa ad expensis sexdecim hominum operariorum de roydis seu corvatis quasi per unam diem vacancium in ducendo et apportando losas de quibus capella castri Quarti fuit coperta, cum quadraginta suis bestiis, tam equis quam asinis, a loco de Ciran apud Quartum apportaverunt, ut supra in siligine

- II ruczaz et duas partes unius rucze seracei ad X

Libravit manu dicti Johannis ad expensas quatuor hominum operariorum qui duo modia calcis, habite a Guillermo condomino de Nuns, a dicto loco de Nuns cum duodecim suis asinis ad castrum Quarti charreaverunt, pro muro dicte capelle murando, ut supra in siligine, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- duas partes unius seracei ad X

Libravit manu dicti Johannis ad expensas quinquaginta hominum operariorum de roydis seu corvatis quasi per unam diem vacancium murando murum dicte capelle, totamque coperturam tecti ipsius capelle faciencium, fustamque et losas ibidem implicancium, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, ut supra in siligine

- VIII ruczes et terciam partem unius rucze seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas decem hominum operariorum quasi per unam diem vacancium recoperiendo et reactando tectum stabuli castri de Quarto, ut supra in siligine, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto

- I ruczam et duas partes unius rucze seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis de La Cuaa ad expensas quadraginta unius hominum operariorum de roydis seu corvatis, quasi per unam diem vacancium in scindendis perchiis et aliis necessariis in

topia de novo fata in dicto castro Quarti ut supra in siligine, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto post Pascha

- VI ruczes et dimidam, I tercium unius rucze seracei ad X

Libravit manu eiusdem Johannis ad expensas quaterviginti et quatuordecim hominum operariorum de roydīs seu corvatis, quasi per unam diem post Pascha in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, tam in scindendo fustam in nemore de Panperdu supra Quartum pro reparacione bornellorum fontis castri dicti loci, < tam > aducendo quam perforando et implicando eosdem, ut supra in siligine

- I seraceum et dimidium et duas partes unius rucze ad X

Libravit manu Johannis Valeti de Cyrisia de Dovia, mistralis de Vallepellina, ad expensas triginta hominum operariorum de roydīs seu corvatis septuaginta modia siliginis cum ducentum et decem suis asinis a Vallepellina apud Pontem Lapideum portancium, ut supra in siligine in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto post Pascha

- V ruczās seracei ad X

Libravit ad expensas hospicii domine factas Rippaillie manu Anthonii Fabri, clerici expensarum hospicii domine,³⁰ qui de ipsis domine computare debet, ut per litteram domine de testimonio premissarum mandatoque allocandi, ultra quatuor libras, duodecim solidos monete Auguste pro portu seraceorum infrascriptorum, inferius in libratis pecunie allocatorum, datam Rippaillie die XVIII mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, sub sigillo domine cum signeto dicti Anthonii, manu dicti Anthonii Fabri signatam

- VI seraceos

Summa librate: - XX seraceos, VI ruczās et dimidiam seracei

Et sic debet: - III^{XX} XIII seracei, VIII ruzes³¹ et dimidiam seracei, quorum decem valent seraceum.

De quibus respondet in computo sequenti.

21

Butiri:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo

³⁰ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

³¹ Lire *ruczēs*.

octuagesimo tercio, ut in computo precedenti, a Georgio Alamandi, Jacobo Veyllionis et liberis Jacobi Alamandi, habitatoris vallis Oyacie

- XXX libras butiri

De dictis triginta libris butiri debitis in dicta castellania de redditu per annum per prenomatos Georgium Alamandi, Jacobum Veyllionis et liberos Jacobi Alamandi, nichil computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo nono, quia domina domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, tradidit dicta triginta libras butiri occasione qua supra in frumento.

Summa: - XXX libre butiri

Respondet in computo sequenti.

Senapium:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum ut in computo precedenti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio a personis in parrochiis et locis in tercio computo precedenti particulariter nominatis

- I eminam, II eminalia sinapii

[XIX] Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, de una emina, duobus eminalibus senapii, debitis in dicta castellania de redditu per annum ut supra, deductis de ipsis duobus eminalibus senapii debitis apud Doviam. Videlicet, per Petrum Bosonis: - dimidiam eminam senapii. Item per Johannodum dou Coudrey et consortes suos: - I eminam senapii. Item per Johannem de Crista: - dimidium eminalem senapii.

Et per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione qua supra in frumento traditis

- I eminam senapii

Summa: - II emine, II eminalia sinapii

Respondet in computo sequenti.

Capones et galline:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa carnisprevium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, a personis in parrochiis et locis in tercio computo precedenti particulariter nominatis et descriptis, et fit eidem castellano similis iniunctio³² que supra in frumento

- IIII^C XVIII capones, quartum unius caponis et quintum duodecime partis unius caponis.

Recepit ibidem pro eodem redditu circa carnisprevium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto de quatuor centum decem octo caponibus, quarta parte unius caponis e quinta parte duodecime partis alterius caponis, debitis in dicta castellania de redditu per annum ut supra, deductis de eisdem ducentis sexaginta septem caponibus cum dimidio per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, traditis, occasione qua supra in frumento, per personas inferius particulariter nominatis e in locis subsciptis, quorum nomina et quantitates sunt hec.